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DZIEŃ DRZWI OTWARTYCH 
Witamy w "Szóstce" !

Szóstoklasiści w
Gimnazjum nr 6

Najpierw test szóstoklasisty,
teraz uczniowie stoją przed
wyborem nowej szkoły, a
także jej klasy i profilu.
Biologia i chemia? Czy
może jednak polski i
historia? Właśnie dlatego 
Gimnazjum nr 6 w Płocku
przygotowało Dzień Drzwi
Otwartych, podczas których

uczniowie szkół
podstawowych będą mogli
łatwiej podjąć tę decyzję. Na
początku szóstoklasiści
obejrzeli film o naszej
szkole, który informował
m.in. o klasach z
programami innowacyjnymi,
kołach zainteresowań, 

a także o wydarzeniach, w
których uczestniczy
placówka. Następnie
szóstoklasiści ruszyli na
wycieczkę po "Szóstce".
Mogli zobaczyć, jak
wyglądają poszczególne
pracowanie lekcyjne i
również obejrzeć krótkie
prezentacje przygotowane

przez nauczycieli i uczniów
naszego gimnazjum.
Uczniowie szkół
podstawowych uczestniczyli
w warsztatach
prowadzonych przez koło
dziennikarskie, czy koło
plastyczne. Teatr "Szóstka"
przygotował autorski
spektakl, w pracowniach

chemicznych można było
przyjrzeć się z bliska
różnorodnym
doświadczeniom. Nie
zabrakło też kursu pierwszej
pomocy, czy prezentacji
fizycznych.
Wszyscy szóstoklasiści byli
zachwyceni naszą szkołą.

Gimnazjum nr 6 planuje
utworzenie klas z
następującymi programami
innowacyjnymi:
-Klasa I G - "Matematyka i
fizyka z komputerem",
-Klasa I F - "Biologia i
chemia z promocją
zdrowia",

-Klasa I A - "Edukacja
humanistyczna"
-Klasa I E - "Matematyka z
komputerem".
W ofercie naszego
gimnazjum znajdują się
również klasy ogólne, a
także zajęcia rozwijające
(np. chemiczne,
matematyczne) oraz koła
zainteresowań (np. koło
dziennikarskie, chór).

"Miłość, dobro i piękno, szacunek dla życia i
tradycji - to zasady naszego działania..."

Nasza redakcja :) fot.Mikołaj Błaszkiewicz
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Michalska

Podczas Dnia Drzwi Otwartych
Gimnazjum nr 6 odwiedziło wielu
uczniów szkół podstawowych. Mogli
oni z bliska przyjrzeć się, jak
naprawdę jest w „Szóstce”.
Obserwowali różnorodne prezentacje,
scenki, doświadczenia. Jak podobało
się im u nas? O tym właśnie
rozmawialiśmy z czterema
szóstoklasistkami - Anią, Natalią,
Nikolą i Weroniką. 

-Jakie pierwsze wrażenie wywarła na
Was nasza szkoła?
Pierwsze wrażenie było bardzo
pozytywne. Jest tu naprawdę fajnie.
Nauczyciele i uczniowie, z którymi
rozmawiałyśmy byli niezwykle mili.

-Z której szkoły podstawowej jesteście?
Jesteśmy ze Szkoły Podstawowej nr 16 w
Płocku.
-Co skłoniło Was do odwiedzenia właśnie
naszego gimnazjum?
Wiele osób polecało nam właśnie Gimnazjum nr
6, dużo się o nim słyszy, pozytywnie ocenia, są
również do wyboru ciekawe profile.
-Czy myślałyście już o wyborze profilu?
Tak, głównie o klasie humanistycznej,
zainteresowała nas też matematyka z
komputerem.
-Koniec podstawówki- żal czy ciekawość
nowego?
W większości ciekawość nowego, ale z drugiej
strony też żal, bo przecież po sześciu latach w
jednej szkole ciężko jest ją opuścić.
-Dziękujemy Wam za udzielenie wywiadu i
życzymy powodzenia w wyborze szkoły.
My też bardzo dziękujemy.

  Nadszedł kwiecień, a wraz z nim
egzaminy klas trzecich.
Trzecioklasiści przygotowują się
przed tak ważnymi dniami, ale
również myślą nad wyborem nowej
szkoły. Przed tą ważną decyzją stoją
również szóstoklasiści. Aby uprościć
im tę decyzję, zaprosiliśmy ich na
Dzień Drzwi Otwartych do naszego
gimnazjum, podczas których mogli
zobaczyć jak naprawdę jest w
"Szóstce". 
  W tym numerze "Szaferówki"
możecie przeczytać m.in. o: Dniu
Drzwi Otwartych, uczniu z pasją,
zdrowym odżywianiu, akcji UNICEF i o
wielu innych ciekawych tematach.

Zapraszam do lektury,
Redaktor naczelna, 

Klaudia Luśniewska.Redaktor naczelna :)

Szóstoklasistki :)

fot.Mikołaj Błaszkiewicz

fot.Mikołaj Błaszkieiwcz
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MICHAŁ MIKUŁA - UCZEŃ Z PASJĄ

  W naszym gimnazjum można spotkać wielu
uczniów z pasją. Jednym z nich jest Michał
Mikuła z klasy III d, którego pasją jest tenis
ziemny. To właśnie z nim przeprowadziliśmy
wywiad.
-Od ilu lat trenujesz tenis ziemny?
Tenis ziemny trenuję od 9 roku życia.
-Ile razy w tygodniu i gdzie trenujesz?
Trenuję sześć razy w tygodniu, aktualnie na
stadionie miejskim, a w lato na stadionie Wisły
Płock.
-Czy masz własnego trenera?
Tak, obecnie mam dwóch własnych trenerów.
-Jakie są Twoje największe osiągnięcia?
Moje największe osiągnięcia to: mistrzostwa
Polski w Deblu, pierwsze miejsce w turnieju
europejskim oraz brązowy medal na
mistrzostwach Polski w grze pojedynczej.
-Czy szkoła nie jest dla Ciebie przeszkodą
żeby trenować?
Nie, ponieważ Pani Dyrektor i cała rada
nauczycieli pomaga mi, mam zajęcia
indywidualne i znajduję dużo czasu na treningi.
-Czy poleciłbyś innym tę dziedzinę sportu?
Zależy kto co lubi. Tenis jest dość specyficznym
sportem i nie wszystkim może przypaść do
gustu.
-Dziękujemy Ci bardzo za udzielenie wywiadu
i życzymy dalszych sukcesów związanych z
tenisem ziemnym.
Ja również dziękuję bardzo.

Michał Mikuła - uczeń z pasją

Michał Mikuła - uczeń z pasją
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MICHAŁ MIKUŁA
O SOBIE I SWOICH OSIĄGNIĘCIACH

 Nazywam się Michał Mikuła urodziłem się 04.03.2000 r. 
Jestem członkiem kadry narodowej w kategorii wiekowej kadeci (do lat
16) i plasuje się na 5 miejscu rankingu Polskiego Związku Tenisa. 
W rozgrywkach Tenis Europe jestem na 31 pozycji rankingowej. 
Moja przygoda z tenisem zaczęła się w wieku 9 lat. 
Pierwszym wygranym turniejem były Otwarte Mistrzostwa Warszawy w
kategorii skrzatów (do lat 12). Na turniej pojechałem przypadkowo.
Nawet nie posiadałem licencji zawodnika PZT. 
Dzięki wierze we własne siły pokonałem rywali. Wygrałem z
zawodnikami z czołówki krajowej w tej kategorii wiekowej. 
Od tej pory tenis stał się moją pasją. 
Rozpoczynając regularne treningi w klubie SIKT Płock postawiłem
sobie jeden cel - wygrywanie. Niedługo później zacząłem odnosić
pierwsze poważne sukcesy. 
Dobre wyniki były znakomitą motywacją do dalszych wysiłków.
 Moim celem jest jak najlepsza gra w tenisa i wygrywanie turniejów.
Obecnie rywalizuję z najlepszymi zawodnikami w Polsce i w Europie.
Wielokrotnie zostawałem zwycięzcom turniejów krajowych i
zagranicznych. 
Jestem brązowym medalistą Mistrzostw Polski w 2014 i 2015 roku w
grze podwójnej. 
W styczniu 2016 roku zdobyłem Mistrzostwo Polski w grze podwójnej i
zająłem trzecie miejsce w grze pojedynczej. 
W najbliższych latach zamierzam poświęcić się karierze tenisowej. 

Osiągnięcia sportowe 2012 – Skrzaty do 12 lat I m-ce w Mistrzostwach
Warszawy Skrzatów, wrzesień 2012r. 2013 – 2014 – Młodzicy do 14 lat II
miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w
Warszawie, wrzesień 2013r.II miejsce w Wojewódzkim Turnieju Tenisa
Kadetów w Warszawa / Ursus (do 16 lat), listopad 2013r. I miejsce w
Ogólnopolskim Turnieju Tenisowym Młodzików w Bydgoszczy, styczeń
2014r. Ćwierćfinał Mistrzostw Polski Młodzików w Krakowie - gra
pojedyncza i ćwierćfinał gra podwójna luty 2014r. I miejsce w
Wojewódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym Kadetów w Warszawie, marzec
2014r. II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Super Serii
Młodzików w Łęczycy, maj 2014r. I miejsce w grze pojedynczej i I m-ce
w grze podwójnej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Super
Serii Młodzików w Sobota k/Poznania czerwiec 2014r. II miejsce w grze
pojedynczej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym z cyklu Super
Serii Kadetów w Toruniu lipiec 2014r II miejsce w grze pojedynczej w
Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym z cyklu Super Serii Kadetów
w Łęczycy sierpień 2014r II miejsce w grze pojedynczej w turnieju
„Tenis Europe - EURO HOLDING CUP 2014” we Wrocławiu Poland
sierpień 2014r Medal brązowy w grze podwójnej - Mistrzostwa Polski w
Warszawie sierpień 2014r „Tenis Europe - Bohdan Tomaszewski CUP”
Kadeci w Warszawie Poland wrzesień 2014r wygrana w eliminacjach i
dotarcie do II rundy turnieju. II miejsce w turnieju Supermasters 14
latków we Wrocławiu wrzesień 2014r2015 – Kadeci do 16 lat Medal
brązowy w grze podwójnej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu
styczeń 2015r I miejsce w grze pojedynczej Super Seria w Warszawie
im. Ani Dolińskiej maj 2015r. III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe
– „EUROREGION NISA CUP” w Hradek nad Nisou Czech Republic w
grze podwójnej - czerwiec 2015rI miejsce w Super Serii w Sopocie
zarówno w grze pojedynczej jak i podwójne – czerwiec 2015r Złoty
medal na Światowych Igrzyskach Młodzieży w Alkmaar Holandia
czerwiec 2015r I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym
Juniorów do lat 18 w Sobocie k/Poznania – lipiec 2015r I miejsce w
turnieju z cyklu Tenis Europe - „Airok Viljandi Open U16 2015” w
Estonii. Gra pojedyncza - sierpień 2015r. II miejsce w turnieju z cyklu
Tenis Europe - „Vilnius tennis academy cup” na Litwie w grze
pojedynczej i III miejsce w grze podwójnej – sierpień 2015r. I miejsce w
turnieju z cyklu Tenis Europe – „Jelgava Open” na Łotwie grze
podwójnej i III miejsce w grze pojedynczej – wrzesień 2015r I miejsce w
Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym w Bydgoszczy i II miejsce w
grze podwójnej – grudzień 2015r 2016 – Kadeci do 16 lat Medal złoty w
grze podwójnej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń
2016r Medal brązowy w grze pojedynczej w Mistrzostwach Polski
Kadetów w Toruniu styczeń 2016r III miejsce w turnieju z cyklu Tenis
Europe – „Toyota Cup U16” w Siauliai Litwa w grze singlowej i
podwójnej - luty 2016r III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe –
„15th Realsport Open 16 2016” w Milovice Czechy w grze podwójnej –
marzec 2016r.

Michał Mikuła- uczeń z pasją
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Zdrowa żywność=energia, witalność, młody wygląd,
 szczupła sylwetka...

Nieprawidłowe odżywianie może być przyczyną ponad 80 różnego rodzaju
chorób. Jedna trzecia Polaków (dorosłych i dzieci), czyli pon ad dwanaście
milionów ludzi cierpi na różne, wynikające ze złego sposobu odżywiania,
dolegliwości fizyczne i psychiczne. Polacy wciąż najczęściej umierają na
choroby układu krążenia i nowotwory, a więc na choroby, których jedną z
przyczyn jest nieprawidłowe żywienie. Nieprawidłowe żywienie jest w Polsce
powszechnym i poważnym problemem, choć najprawdopodobniej część
nieprawidłowo odżywiających się osób, nie odczuwa jeszcze konsekwencji
swojego postępowania. Niebezpieczeństwo niewłaściwego odżywiania
polega również na tym, iż część zaburzeń jest niezauważalna w pierwszych
stadiach, a objawiaj się już w postaci schorzeń. Większąść młodzieży w
wieku dojrzewania ulega pokusom i nie przestrzega zasad prawidłowego
odżywiania. Większa ilość nastolatków chodzi do tzw. ,,szybkich
restauracji". Większa ilość nastolatków chodzi do tzw. ,,szybkich
restauracji". Marki takie jak: McDonald’s, KFC, Burger King, czy Pizza Hut
zna chyba każdy.

Kultowy wręcz na całym świecie zestaw dla dzieci Happy Meal składający
się z hamburgera, frytek i shake’a ma ponad 700 kcal, 2,7 g soli i 36 gramów
cukru! Te ilości są zbyt duże dla osoby dorosłej, a co dopiero dla dziecka. Na
szczęście coraz częściej istnieje możliwość wyboru składników zestawu i
np. frytki można zamienić na porcję warzyw lub owoc, a słodkiego shake’a
na sok lub wodę mineralną. W barach szybkiej obsługi niełatwy wybór mają
osoby odchudzające się lub chcące jeść zdrowo.
Wydawać by się mogło, że najlepsze będą dla nich sałatki. Ale i tu muszą
uważać. Sama sałatka może mieć 300 kcal, do tego sos lub dip, który
najczęściej niestety jest na majonezie, czyli dodatkowe 150 kcal i z lekkiej
przekąski robi się całkiem kaloryczny posiłek. A w tym obowiązkowo pół
łyżeczki soli. Dodatkowym źródłem kalorii są napoje. I nie chodzi tylko i
wyłącznie o Coca-Colę, czy Sprite. Przykładowo duża kawa Latte to prawie
200 kcal i ponad 10 g tłuszczu.

To co jemy ma ogromy wpływ na nasze zdrowie. Nasze przyzwyczajenia
żywieniowe nie zawsze odpowiadają potrzebom naszego organizmu.
Najczęściej jemy szybko i "byle jak". Nie zwracamy uwagi na wartości
odżywcze, jakie nam są potrzebne do prawidłowego rozwoju, a jakie dane
produkty nam dostarczają. Jemy po prostu to, co lubimy. Ale czy to jest
zdrowe?. Zdaniem żywieniowców, powinniśmy zwracać większą uwagę na
to, co jemy. Żywić zdrowo powinniśmy się w każdym okresie życia a
zwłaszcza w okresie dojrzewania u młodzieży. Mamy tutaj kilka uwag
dotyczących zdrowego odżywiania: 1.Jedz regularnie co najmniej 3 posiłki
dziennie. Każdy dzień rozpoczynaj od śniadania. 2.Twoje codzienne
pożywienie powinno zawierać różnorodną żywność pochodzenia roślinnego i
zwierzęcego. 3.Spożawaj codziennie produkty zbożowe oraz warzywa i
owoce. Warzywa najlepiej jest jeść na surowo lub krótko gotowane. 4.Dwa a
najlepiej trzy razy dziennie spożywaj mleko, biały ser lub jogurty o obniżonej
zawartości tłuszczu. 5.Ograniczaj ilość spożywanego tłuszcz. Tłuszcze
zwierzęce zastępuj olejami lub oliwą z oliwek. 6.Mięso i jego przetwory jedz
w ilościach umiarkowanych dwa lub trzy razy w tygodniu. Wybieraj mięso
chude. W pozostałe dni jadaj dania z ryb i roślin strączkowych (fasola, groch,
soja). 7.Ograniczaj spożycie soli kuchennej. Jedna płaska łyżeczka soli
dziennie dodawana do potraw powinna Ci wystarczyć. Nie dosalaj.
8.Zachowaj umiar w jedzeniu cukru i słodyczy. Zamiast słodyczy jadaj
więcej owoców i warzyw. 9.Bądź aktywny ruchowo. Pomoże Ci to utracić
nadmiar dostarczanej z pożywienie energii (kalorii).
 Aby prawidłowo rozwijać się i być zdrowym, człowiek powinien spożywać w
każdym dniu odpowiednią żywność. Powinna ona dostarczyć potrzebną
ilość kalorii oraz zawierać ok. 60 różnych składników Zapotrzebowanie na
energię (kalorie) zmienia się wraz z wiekiem. Ludzie młodzi i aktywnie
pracujący potrzebują jej więcej. Ludzie w podeszłym wieku dużo mniej.
Zdaniem żywieniowców, do codziennego jadłospisu wybierać powinniśmy
produkty niskokaloryczne, bogate w błonnik, witaminy i składniki mineralne.
Powinniśmy zatem jeść dużo ciemnego pieczywa, warzyw i owoców,
białego chudego sera oraz ryb. Spożywajmy więcej mleka o niskiej
zawartości tłuszczów oraz niskotłuszczowych jogurtów i kefirów. Do
podstawowych i niezbędnych dla człowieka SKŁADNIKÓW ODŻYWCZYCH
należą: białko, węglowodany, tłuszcze, witaminy, składniki mineralne, woda i
błonnik. Tajemnicze E to oznaczenie kodów substancji dodawanych do
żywności. To głównie barwniki, konserwanty, środki zagęszczające i
przeciwzbrylające. Symbole E, widniejące w składzie produktu
spożywczego nie muszą świadczyć o niebezpiecznym wpływie na nasze
zdrowie. 
Choć, rzeczywiście niestety zdecydowana większość z nich to syntetyczne
barwniki, jednak chemiczne konserwanty E od 100 do 199 to barwniki One
poprawiają walory estetyczne żywności. 
Znajdziemy je np. w wisienkach koktajlowych lub parówkach. E 100
(kurkumina) - naturalny, roślinny żółty barwnik. Uważa się go za
nieszkodliwy, ale spożywany w dużych ilościach może powodować
nadmierne wydzielanie żółci.211 (benzoesan sodu) - występuje m.in. w
dżemach, marmoladach, sosach, używany jako konserwant ograniczający
rozwój drożdży i pleśni (spożywany w nadmiarze prowadzi do zakwaszenia
organizmu i podrażnienia gardła). 
E 220 (dwutlenek siarki) - występuje w sokach owocowych, winie czy
różnego rodzaju koncentratach (może powodować zaburzenia pracy

Piramida zdrowego żywienia źródło Internet
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Rusz się po zdrowie!

  
   Wiosna to czas wzmożonej aktywności. Słońce, ciepłe
powietrze pobudza nas do działania, dlatego warto
wyłączyć komputer, odstawić pilota i pomyśleć o własnym
zdrowiu i kondycji. Najlepszy jest ruch na świeżym
powietrzu, więc przedstawiamy Wam kilka propozycji, jak
miło i zdrowo spędzić pierwsze wiosenne tygodnie.

  ROWER
  Wyciągamy rowery, ruszamy na dalekie przejażdżki.
Każdy z nas powinien uprawiać jakiś sport. Moim zdaniem
najlepszym z nich jest jazda rowerem. Uprawianie jazdy na
rowerze zwiększa ruchliwość, ułatwia kontakt z naturą,
usprawnia wiele czynności życiowych. Nie dość, że
poprawiamy kondycję, to jeszcze działamy pozytywnie na
nasze zdrowie. Rower pozwala na wysiłek fizyczny w
środowisku niesprzyjającym cywilizacyjnie, w dobie
automatyzacji i mechanizacji wszelkich czynności, wind,
ruchomych schodów, robotów kuchennych. Duża ilość
cyklistów przyczyniła się do powstania wielu ścieżek
rowerowych. Świeże powietrze, przyroda zachęcają nas do
wyjścia z domu, więc wskocz na rower i żyj zdrowo.

  ROLKI
  Kolejnym sportem, który warto uprawiać wiosną, są rolki.
Jazda na nich to rozrywka dla każdego człowieka. W
szczególności na rolkach jeździ duża ilość młodych ludzi.
Jest to sport, który odpowiada za wzmacnianie wszystkich
partii mięśniowych ciała, od mięśni nóg po mięśni ramion.
Zaletą jazdy na rolkach jest poprawa kondycji, obniżenie
ciśnienia krwi, a także zwiększenie odporności na stres
oraz poprawa krążenia. Sport ten również pozwala spalić
nam dużą ilość kalorii, co w tym wieku jest bardzo zdrowe,
gdyż w obecnych czasach znaczną ilość ludzi cierpi na
nadwagę czy otyłość, dlatego dla tych osób jazda na
rolkach jak również uprawianie innych sportów jest jak
najbardziej wskazana. Więc zamiast siedzieć w domu
przed telewizorem lub komputerem z paczką chipsów,
popcornu i colą, powinniśmy wstać, wziąć rolki i wyjść na
świeże powietrze, pojeździć z przyjaciółmi. Ruch to
zdrowie, nie bądź jak inni, zmień się!

Rusz się po zdrowie!

Rusz się po zdrowie!

fot.Agnieszka Gralewska

fot.Agnieszka Gralewska
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Kącik czytelniczy

Wywiad z trzecioklasistą

  Nauka w gimnazjum to pełen przygód
trzyletni etap w życiu każdego nastolatka. To
nie tylko nauka, zdobywanie wiedzy, ale też
czas, kiedy nawiązujemy fantastyczne
przyjaźnie i miłości. Ale czas gimnazjalnej
nauki dobiega końca. Nim się jednak
pożegnamy każdy trzecioklasista musi
przystąpić do egzaminu sprawdzającego
wiedzę, którą zdobył w ciągu 3 lat nauki.
Kwiecień zatem jest takim ważnym miesiącem
dla naszych starszych kolegów. O tym właśnie
rozmawialiśmy z Izą z klasy IIIE.

- Czy trzy lata nauki w naszej szkole minęły Ci
szybko?
Pomimo, że jestem w  naszym gimnazjum tylko
dwa lata to upłynęły mi one dośc szybko i nim się
obejrzałam, jestem już w trzeciej klasie.

-Czy w czasie nauki w Gimnazjum nr 6 udało
Ci się zdobyć cenną i przydatną w życiu
wiedzę?

Zdecydowanie tak. Wiele informacji i wiadomości
zdobytych w tej szkole przyda mi się w życiu i
będę z nich korzystać w przyszłości.

- Czy poznałaś interesujące osoby lub
zaprzyjaźniłaś się z kimś?
W szkole na pewno jest wiele interesujących
osób, lecz ze względu na różne charaktery oraz
moją indywidualność, nie nawiązałam z nikim na
dłuższy czas bliskiej relacji.

- Kwiecień to czas egzaminu gimnazjalnego.
Powiedz, czy obawiasz się go, a jeżeli tak to
czego najbardziej ? 
Egzamin jest ważną sprawą na tym etapie mojego
życia, bo zależy od niego moja przyszłość i
dalsza edukacja. Obawiam się go, jednak
najbardziej boję się egzaminu z języka obcego,
ponieważ nie jest on moją mocną stroną.

- Dziękujemy Ci za udzielenie wywiadu.
Ja też bardzo dziękuję. Iza z klasy III E

Koty też lubią czytać :-D

Książką świetną dla młodzieży, ludzi starszych, jak i dla dzieci jest polecana
ogromnie powieść Chrisa Columbusa (pan, który wyreżyserował Harry'ego
Pottera) i Ned'a Vizzini - "Dom Tajemnic". Tę historię czyta się z zapartym
tchem, a ponieważ rozdziały są krótkie oznacza to, że nie wstaniemy z
siedzenia, dopóki nie skończymy naszej lektury. Akcja toczy się przez cały
czas, nie ma tam momentu jak nasi główni bohaterzy mają chwilę na
odsapnięcie. Jak powiedziała nasza ukochana J. K. Rowling (autorka, która
napisała serię o sławnym Harry'm Potterze) : "Dom Tajemnic to
niebezpieczny, pełen przygód roller coaster, w którym trójka odważnego
rodzeństwa zmierza do nieuniknionego starcia z potężnymi mrocznymi
siłami. Wybuchowa mieszanka fantazji i tajemnicy". Owa wspaniała historia,
opisana na stronicach tej książki opowiada o przeprowadzce rodziny Walker
do gigantycznego domu, który należał kiedyś do sławnego i tajemniczego
pisarza, Denvera Kristoffa. Po ulokowaniu się w wielkim budynku, córka, a
raczej staruszka, prawowitego właściciela rezydencji odwiedza rodzinę. Od
tamtego spotkania życie trójki rodzeństwa, Kordelii, Brendana oraz Eleanor,
obraca się o sto osiemdziesiąt stopni. Zła Wichrowa Wiedźma wysłała ich do
świata trzech książek pisarza, gdzie czyhają na nich groźne monstra jak i
wiele niebezpieczeństw we własnych czterech ścianach, na przykład
olbrzymy, piraci, nieproporcjonalnie wielkie wilki czy Król Burz. Spotkają na
swej drodze także przyjaciół, takich jak pilot Will lub Mick Tłuścioch. Historia
ta nauczyła mnie, że zawsze jest jakieś wyjście z trudnej sytuacji.
Uprzedzamy! Jest kontynuacja ;-).

fot.Dorota Mielczarek

Magdalena Gorczyca
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UNICEF
fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci

1050. ROCZNICA CHRZTU POLSKI

UNICEF to organizacja humanitarna i rozwojowa
działająca na rzecz dzieci. Od ratujących życie szczepień,
przez budowę szkół, po natychmiastową pomoc w sytuacji
klęski humanitarnej - UNICEF robi wszystko, aby dzieciom
żyło się lepiej. Pracuje w małych wioskach i z rządami
państw, bo uważa, że każde dziecko, niezależnie od
miejsca urodzenia, koloru skóry czy religii, ma prawo do
zdrowego i bezpiecznego dzieciństwa. .Od roku 2006 flaga
UNICEF jest na koszulkach siatkarek i piłkarzy FC
Barcelona.Co roku na Boże Narodzenie UNICEF wydaje
specjalne kartki pocztowe, z których dochód przeznacza
na swoją działalność. Oprócz tego przez cały rok
prowadzona jest sprzedaż produktów charytatywnych.
Nasze gimnazjum od wielu lat wspiera akcję UNICEF. Na
korytarzach naszej szkoły widnieje wiele różnorodnych
plakatów. Organizowane są kiermasze ciast, z których
fundusze zostaną przeznaczone na rzecz UNICEF. Nasi
uczniowie z wielką chęcią uczestniczą w tej akcji, w dużym
stopniu włączają się w pomoc innym.

UNICEF

1050. Rocznica Chrztu Polski

W 966 roku prawdopodobnie 14 kwietnia Mieszko I przyjął
chrzest z Rzymu. Cofnijmy się teraz do tamtych lat.
Mieszko był w trudniej sytuacji. Otaczały go państwa,
które były królestwem. W tamtych czasach każde państwo
było podporządkowane władzy papieża i cesarza, jeśli
krajem nie rządził król. Nasz Mieszko był księciem i musiał
słuchać wyższej rangi przywództwa. Nie chciał być na
takim małym stopniu więc ożenił się z księżniczką
Dobrawą, która namówiła go na chrzest kraju w Rzymie i
Polana stała się królestwem; nie musiała być już więcej
posłuszna cesarzowi. Tak właśnie stało się w roku 966.
Jest to dla Polski bardzo ważna data, którą trzeba
obchodzić. W 2016 Polska obchodziła 1050 rocznicę
chrztu Polski. Na ten wyjątkowy dzień w Gnieździe i w
Poznaniu organizowane były różne uroczystości. Na
początek 14 kwietnia odbyła się msza w katedrze
gnieździńskiej. Potem obchody przeniesiono do Poznania,
rano w sejmie i senacie odbyły się posiedzenia, a po
południu odbyła się msza na stadionie i w katedrze
poznańskiej. 

fot.Klaudia Luśniewska

fot.Klaudia Luśniewska
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	Wywiad z szótsoklasistą
	Podczas Dnia Drzwi Otwartych Gimnazjum nr 6 odwiedziło wielu uczniów szkół podstawowych. Mogli oni z bliska przyjrzeć się, jak naprawdę jest w „Szóstce”. Obserwowali różnorodne prezentacje, scenki, doświadczenia. Jak podobało się im u nas? O tym właśnie rozmawialiśmy z czterema szóstoklasistkami - Anią, Natalią, Nikolą i Weroniką.   -Jakie pierwsze wrażenie wywarła na Was nasza szkoła? Pierwsze wrażenie było bardzo pozytywne. Jest tu naprawdę fajnie. Nauczyciele i uczniowie, z którymi rozmawiałyśmy byli niezwykle mili.
	-Z której szkoły podstawowej jesteście? Jesteśmy ze Szkoły Podstawowej nr 16 w Płocku. -Co skłoniło Was do odwiedzenia właśnie naszego gimnazjum? Wiele osób polecało nam właśnie Gimnazjum nr 6, dużo się o nim słyszy, pozytywnie ocenia, są również do wyboru ciekawe profile. -Czy myślałyście już o wyborze profilu? Tak, głównie o klasie humanistycznej, zainteresowała nas też matematyka z komputerem. -Koniec podstawówki- żal czy ciekawość nowego? W większości ciekawość nowego, ale z drugiej strony też żal, bo przecież po sześciu latach w jednej szkole ciężko jest ją opuścić. -Dziękujemy Wam za udzielenie wywiadu i życzymy powodzenia w wyborze szkoły. My też bardzo dziękujemy.


	MICHAŁ MIKUŁA - UCZEŃ Z PASJĄ
	W naszym gimnazjum można spotkać wielu uczniów z pasją. Jednym z nich jest Michał Mikuła z klasy III d, którego pasją jest tenis ziemny. To właśnie z nim przeprowadziliśmy wywiad. -Od ilu lat trenujesz tenis ziemny? Tenis ziemny trenuję od 9 roku życia. -Ile razy w tygodniu i gdzie trenujesz? Trenuję sześć razy w tygodniu, aktualnie na stadionie miejskim, a w lato na stadionie Wisły Płock. -Czy masz własnego trenera? Tak, obecnie mam dwóch własnych trenerów. -Jakie są Twoje największe osiągnięcia? Moje największe osiągnięcia to: mistrzostwa Polski w Deblu, pierwsze miejsce w turnieju europejskim oraz brązowy medal na mistrzostwach Polski w grze pojedynczej. -Czy szkoła nie jest dla Ciebie przeszkodą żeby trenować? Nie, ponieważ Pani Dyrektor i cała rada nauczycieli pomaga mi, mam zajęcia indywidualne i znajduję dużo czasu na treningi. -Czy poleciłbyś innym tę dziedzinę sportu? Zależy kto co lubi. Tenis jest dość specyficznym sportem i nie wszystkim może przypaść do gustu. -Dziękujemy Ci bardzo za udzielenie wywiadu i życzymy dalszych sukcesów związanych z tenisem ziemnym. Ja również dziękuję bardzo.

	MICHAŁ MIKUŁA
	O SOBIE I SWOICH OSIĄGNIĘCIACH
	Osiągnięcia sportowe 2012 – Skrzaty do 12 lat I m-ce w Mistrzostwach Warszawy Skrzatów, wrzesień 2012r. 2013 – 2014 – Młodzicy do 14 lat II miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Warszawie, wrzesień 2013r.II miejsce w Wojewódzkim Turnieju Tenisa Kadetów w Warszawa / Ursus (do 16 lat), listopad 2013r. I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Tenisowym Młodzików w Bydgoszczy, styczeń 2014r. Ćwierćfinał Mistrzostw Polski Młodzików w Krakowie - gra pojedyncza i ćwierćfinał gra podwójna luty 2014r. I miejsce w Wojewódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym Kadetów w Warszawie, marzec 2014r. II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Super Serii Młodzików w Łęczycy, maj 2014r. I miejsce w grze pojedynczej i I m-ce w grze podwójnej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Super Serii Młodzików w Sobota k/Poznania czerwiec 2014r. II miejsce w grze pojedynczej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym z cyklu Super Serii Kadetów w Toruniu lipiec 2014r II miejsce w grze pojedynczej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym z cyklu Super Serii Kadetów w Łęczycy sierpień 2014r II miejsce w grze pojedynczej w turnieju „Tenis Europe - EURO HOLDING CUP 2014” we Wrocławiu Poland sierpień 2014r Medal brązowy w grze podwójnej - Mistrzostwa Polski w Warszawie sierpień 2014r „Tenis Europe - Bohdan Tomaszewski CUP” Kadeci w Warszawie Poland wrzesień 2014r wygrana w eliminacjach i dotarcie do II rundy turnieju. II miejsce w turnieju Supermasters 14 latków we Wrocławiu wrzesień 2014r2015 – Kadeci do 16 lat Medal brązowy w grze podwójnej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń 2015r I miejsce w grze pojedynczej Super Seria w Warszawie im. Ani Dolińskiej maj 2015r. III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „EUROREGION NISA CUP” w Hradek nad Nisou Czech Republic w grze podwójnej - czerwiec 2015rI miejsce w Super Serii w Sopocie zarówno w grze pojedynczej jak i podwójne – czerwiec 2015r Złoty medal na Światowych Igrzyskach Młodzieży w Alkmaar Holandia czerwiec 2015r I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Juniorów do lat 18 w Sobocie k/Poznania – lipiec 2015r I miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe - „Airok Viljandi Open U16 2015” w Estonii. Gra pojedyncza - sierpień 2015r. II miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe - „Vilnius tennis academy cup” na Litwie w grze pojedynczej i III miejsce w grze podwójnej – sierpień 2015r. I miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „Jelgava Open” na Łotwie grze podwójnej i III miejsce w grze pojedynczej – wrzesień 2015r I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym w Bydgoszczy i II miejsce w grze podwójnej – grudzień 2015r 2016 – Kadeci do 16 lat Medal złoty w grze podwójnej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń 2016r Medal brązowy w grze pojedynczej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń 2016r III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „Toyota Cup U16” w Siauliai Litwa w grze singlowej i podwójnej - luty 2016r III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „15th Realsport Open 16 2016” w Milovice Czechy w grze podwójnej – marzec 2016r.
	Osiągnięcia sportowe 2012 – Skrzaty do 12 lat I m-ce w Mistrzostwach Warszawy Skrzatów, wrzesień 2012r. 2013 – 2014 – Młodzicy do 14 lat II miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Warszawie, wrzesień 2013r.II miejsce w Wojewódzkim Turnieju Tenisa Kadetów w Warszawa / Ursus (do 16 lat), listopad 2013r. I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Tenisowym Młodzików w Bydgoszczy, styczeń 2014r. Ćwierćfinał Mistrzostw Polski Młodzików w Krakowie - gra pojedyncza i ćwierćfinał gra podwójna luty 2014r. I miejsce w Wojewódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym Kadetów w Warszawie, marzec 2014r. II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Super Serii Młodzików w Łęczycy, maj 2014r. I miejsce w grze pojedynczej i I m-ce w grze podwójnej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Super Serii Młodzików w Sobota k/Poznania czerwiec 2014r. II miejsce w grze pojedynczej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym z cyklu Super Serii Kadetów w Toruniu lipiec 2014r II miejsce w grze pojedynczej w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym z cyklu Super Serii Kadetów w Łęczycy sierpień 2014r II miejsce w grze pojedynczej w turnieju „Tenis Europe - EURO HOLDING CUP 2014” we Wrocławiu Poland sierpień 2014r Medal brązowy w grze podwójnej - Mistrzostwa Polski w Warszawie sierpień 2014r „Tenis Europe - Bohdan Tomaszewski CUP” Kadeci w Warszawie Poland wrzesień 2014r wygrana w eliminacjach i dotarcie do II rundy turnieju. II miejsce w turnieju Supermasters 14 latków we Wrocławiu wrzesień 2014r2015 – Kadeci do 16 lat Medal brązowy w grze podwójnej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń 2015r I miejsce w grze pojedynczej Super Seria w Warszawie im. Ani Dolińskiej maj 2015r. III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „EUROREGION NISA CUP” w Hradek nad Nisou Czech Republic w grze podwójnej - czerwiec 2015rI miejsce w Super Serii w Sopocie zarówno w grze pojedynczej jak i podwójne – czerwiec 2015r Złoty medal na Światowych Igrzyskach Młodzieży w Alkmaar Holandia czerwiec 2015r I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Juniorów do lat 18 w Sobocie k/Poznania – lipiec 2015r I miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe - „Airok Viljandi Open U16 2015” w Estonii. Gra pojedyncza - sierpień 2015r. II miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe - „Vilnius tennis academy cup” na Litwie w grze pojedynczej i III miejsce w grze podwójnej – sierpień 2015r. I miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „Jelgava Open” na Łotwie grze podwójnej i III miejsce w grze pojedynczej – wrzesień 2015r I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym w Bydgoszczy i II miejsce w grze podwójnej – grudzień 2015r 2016 – Kadeci do 16 lat Medal złoty w grze podwójnej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń 2016r Medal brązowy w grze pojedynczej w Mistrzostwach Polski Kadetów w Toruniu styczeń 2016r III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „Toyota Cup U16” w Siauliai Litwa w grze singlowej i podwójnej - luty 2016r III miejsce w turnieju z cyklu Tenis Europe – „15th Realsport Open 16 2016” w Milovice Czechy w grze podwójnej – marzec 2016r.

	Zdrowa żywność=energia, witalność, młody wygląd,
	szczupła sylwetka...
	Rusz się po zdrowie!
	Wiosna to czas wzmożonej aktywności. Słońce, ciepłe powietrze pobudza nas do działania, dlatego warto wyłączyć komputer, odstawić pilota i pomyśleć o własnym zdrowiu i kondycji. Najlepszy jest ruch na świeżym powietrzu, więc przedstawiamy Wam kilka propozycji, jak miło i zdrowo spędzić pierwsze wiosenne tygodnie.
	ROWER
	Wyciągamy rowery, ruszamy na dalekie przejażdżki. Każdy z nas powinien uprawiać jakiś sport. Moim zdaniem najlepszym z nich jest jazda rowerem. Uprawianie jazdy na rowerze zwiększa ruchliwość, ułatwia kontakt z naturą, usprawnia wiele czynności życiowych. Nie dość, że poprawiamy kondycję, to jeszcze działamy pozytywnie na nasze zdrowie. Rower pozwala na wysiłek fizyczny w środowisku niesprzyjającym cywilizacyjnie, w dobie automatyzacji i mechanizacji wszelkich czynności, wind, ruchomych schodów, robotów kuchennych. Duża ilość cyklistów przyczyniła się do powstania wielu ścieżek rowerowych. Świeże powietrze, przyroda zachęcają nas do wyjścia z domu, więc wskocz na rower i żyj zdrowo.
	ROLKI
	Kolejnym sportem, który warto uprawiać wiosną, są rolki. Jazda na nich to rozrywka dla każdego człowieka. W szczególności na rolkach jeździ duża ilość młodych ludzi. Jest to sport, który odpowiada za wzmacnianie wszystkich partii mięśniowych ciała, od mięśni nóg po mięśni ramion. Zaletą jazdy na rolkach jest poprawa kondycji, obniżenie ciśnienia krwi, a także zwiększenie odporności na stres oraz poprawa krążenia. Sport ten również pozwala spalić nam dużą ilość kalorii, co w tym wieku jest bardzo zdrowe, gdyż w obecnych czasach znaczną ilość ludzi cierpi na nadwagę czy otyłość, dlatego dla tych osób jazda na rolkach jak również uprawianie innych sportów jest jak najbardziej wskazana. Więc zamiast siedzieć w domu przed telewizorem lub komputerem z paczką chipsów, popcornu i colą, powinniśmy wstać, wziąć rolki i wyjść na świeże powietrze, pojeździć z przyjaciółmi. Ruch to zdrowie, nie bądź jak inni, zmień się!

	Kącik czytelniczy
	Wywiad z trzecioklasistą
	UNICEF
	fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci
	UNICEF to organizacja humanitarna i rozwojowa działająca na rzecz dzieci. Od ratujących życie szczepień, przez budowę szkół, po natychmiastową pomoc w sytuacji klęski humanitarnej - UNICEF robi wszystko, aby dzieciom żyło się lepiej. Pracuje w małych wioskach i z rządami państw, bo uważa, że każde dziecko, niezależnie od miejsca urodzenia, koloru skóry czy religii, ma prawo do zdrowego i bezpiecznego dzieciństwa. .Od roku 2006 flaga UNICEF jest na koszulkach siatkarek i piłkarzy FC Barcelona.Co roku na Boże Narodzenie UNICEF wydaje specjalne kartki pocztowe, z których dochód przeznacza na swoją działalność. Oprócz tego przez cały rok prowadzona jest sprzedaż produktów charytatywnych. Nasze gimnazjum od wielu lat wspiera akcję UNICEF. Na korytarzach naszej szkoły widnieje wiele różnorodnych plakatów. Organizowane są kiermasze ciast, z których fundusze zostaną przeznaczone na rzecz UNICEF. Nasi uczniowie z wielką chęcią uczestniczą w tej akcji, w dużym stopniu włączają się w pomoc innym.

	1050. ROCZNICA CHRZTU POLSKI
	W 966 roku prawdopodobnie 14 kwietnia Mieszko I przyjął chrzest z Rzymu. Cofnijmy się teraz do tamtych lat. Mieszko był w trudniej sytuacji. Otaczały go państwa, które były królestwem. W tamtych czasach każde państwo było podporządkowane władzy papieża i cesarza, jeśli krajem nie rządził król. Nasz Mieszko był księciem i musiał słuchać wyższej rangi przywództwa. Nie chciał być na takim małym stopniu więc ożenił się z księżniczką Dobrawą, która namówiła go na chrzest kraju w Rzymie i Polana stała się królestwem; nie musiała być już więcej posłuszna cesarzowi. Tak właśnie stało się w roku 966. Jest to dla Polski bardzo ważna data, którą trzeba obchodzić. W 2016 Polska obchodziła 1050 rocznicę chrztu Polski. Na ten wyjątkowy dzień w Gnieździe i w Poznaniu organizowane były różne uroczystości. Na początek 14 kwietnia odbyła się msza w katedrze gnieździńskiej. Potem obchody przeniesiono do Poznania, rano w sejmie i senacie odbyły się posiedzenia, a po południu odbyła się msza na stadionie i w katedrze poznańskiej.


